2020年８月６日

各  位

会 社 名   セントラルフォレストグループ株式会社

代表者名   代表取締役社長            永津 嘉人

    （コード番号 7675 名証市場第二部）

 問合せ先   専務取締役                神谷 亨

  （TEL 052－671－4145）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年５月８日に未定として公表いたしました 2020 年 12 月期の業績予想について、下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 280,000 600 870 560 63.77

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ―

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ―

２．業績予想修正の理由

2020 年 12 月期の業績予想につきましては、前回公表いたしました 2020 年５月８日時点では、新型コロ

ナウイルス感染症の国内外での拡大による業績への影響について正確に把握することが困難であったため、

未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき算定いたしましたので、公表いたし

ます。

当社グループの主力販売チャネルである外食チェーンにおいては、外出の自粛による来店客数の減少に

加え、臨時休業や営業時間の短縮、酒類の販売制限等が行われておりましたが、緊急事態宣言の解除によ

り、順次営業を再開いたしました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症による影響の長期化が懸念

される中、生活者の意識・価値観や行動様式は変化したまま常態化し、外出を控えて自宅で過ごす人のい

わゆる「巣ごもり需要」がある一方、外食チェーンの苦戦に加え在宅勤務等による都市部のコンビニエン

スストアにおける来店客数の低迷が続いております。このような状況の下、今後の業績見通しについては、

個人消費が元の水準に戻るにはさらに時間を要すると見込み、緊急事態宣言解除以降の消費動向の回復状

況や当社グループの最近の業績の動向等を踏まえ、算定いたしました。

以上